Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 102 от 01.03.2023

г. Оленегорск
О создании межведомственного консилиума специалистов

по защите прав несовершеннолетних на воспитание в семье
В целях качественной реализации организационных решений, направленных на эффективное

межведомственное взаимодействие органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в выявлении семейного неблагополучия и вовлечении семей в
получение профилактической помощи, устранения обстоятельств, приводящих к помещению детей в
организации социального обслуживания населения или медицинские организации, в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по
сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», Федеральным законом
от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», постановлением Правительства Мурманской области от 22.07.2016 № 355-ПП/7 «Об
утверждении Порядка межведомственного взаимодействия по профилактике социального сиротства и
семейного неблагополучия», руководствуясь законом Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа,
муниципального округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Создать межведомственный консилиум специалистов по защите прав несовершеннолетних на воспитание
в семье.

2. Утвердить прилагаемое Положение о работе межведомственного консилиума специалистов по защите
прав несовершеннолетних на воспитание в семье согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации
города Орлову Л.Ф.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.